
        Degustace hrobické slivovice – 13. ročník          Informace obecního úřadu 
        Dvaadvacáté končiny         Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 
        Maškarní bál          Tříkrálová sbírka 2015 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Ročník XI I I     Č íslo 1 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ Ú ŘAD HROBICE  

B řezen 2015 



DEGUSTACE HROBICKÉ SLIVOVICE 
13. ročník 

Ani se tomu nechce věřit, ale od prvního 
Koštu slivovice uběhlo už třináct let. Rok co rok 
se schází příznivci tohoto lahodného alko-
holického moku v sále Hostince u Gajdošíků 
poměřit své vypálené slivovice, která je lahod-
nější, ostřejší, sladší apod.. S jakou slivovicí 
kdo soutěží už je na každém, stromy přece jen 
neurodí každý rok, a tak se sejdou vzorky 
i z jiných let, leckdy i přepálené jablka, hrušky, 
třešně nebo meruňky, možná i jiné ovoce – 
„přepálit ide všecko“. Podmínky degustace 
neurčují druh a hlavně, když je slivovice dobrá...  

K letošní degustaci se sešlo pětačtyřicet 
vzorků, což přes slabý trnkový rok není málo. 
Celkem koštovaných vzorků bylo o tři více. 

Tradičně se totiž posílají některé znovu a prověřuje se 
tak věrohodnost a objektivnost hodnocení – bráno 
samozřejmě s velkou rezervou. Jako první dva vzorky 
se navíc poslaly slivovice obecní a hasičská, aby 
se degustátorům, kterých bylo letos podle degustačních 
lístků třicet šest, trošku propálily chuťové buňky 
a nastavila počáteční laťka. V sobotu 28.února kolem 
šestnácté hodiny teda vše vypuklo. Hostesky nosily 
vzorky, nalévačky nalévaly, umývačky umývaly, 
degustátoři koštovali, moderátor moderoval, hospodský 
naléval, no prostě kulturně společenská akce 
pro Hrobice jako dělaná. 

Celý košt byl rozdělen do dvou částí. Po prvních 
třiceti vzorcích přišla pauza na guláš, posbíraly se první 

části dvoudílných degustačních lístků ke sčítání. 
Během tak dlouhého popíjení si každý degustátor 
snaží dle svých možností udržet své chuťové buňky 
při smyslech. Je otázkou, jestli vedle tradičního guláše 
jsou vhodné různé obložené mísy s uzeninou a sýry 
a jiné chuťově výrazné pochutiny, které si degustátoři 
sami donesou či na místě koupí. Zbylých osmnáct 
vzorků pak doplnily soutěže a čekání na celkové 
výsledky. Kolem deváté bylo dokonáno a začalo 
vyhlašování, které je každoročně provázeno pískotem, 
potleskem, jásotem a třeba i bučením. Jak celý košt 
dopadl netřeba popisovat, výsledky vám přinášíme 
v tabulce. 

Slivovice je v našem kraji téměř nevyčerpatelný 
zdroj k debatám, občas slouží jako platidlo, doplňuje 
odpočinkové chvíle při setkávání se. Zkrátka jakmile 
příjde Košt slivovice je tématem největším 
a v tu chvíli jediným a nekonečným. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

2 



    Číslo pořadí Počet 
Umístění Jméno vzorku při koštu bodů 

1 Kopečný Luboš 31 16 156 
2 Červenková Jolana 12 34 140 
3 Zedníčková Lenka 9 37 137 
4 Gajdošíková Jitka 28 19 135 
5 Zedníček Pavel 27 20 133 

6-7 Mašláň Bohuš 26 21 132 
6-7 Holík Milan 1 45 132 
8-9 Obec Hrobice 41 1 131 
8-9 Gajdošík Jaroslav 34 13 131 
10 Gajdošík Michael 18 28 130 

11-14 Gajdošík Radek 33 14 128 
11-14 Kuchař František 29 18 128 
11-14 Červenková Lidka 15 31 128 
11-14 Mikel František 10 36 128 
15-16 Hasiči 24 2 127 
15-16 Válek Jarda 14 32 127 

17 Hanák Jan 19 27 126 
18-19 Adamus Tomáš 35 12 124 
18-19 Nedbálek Mirek 8 38 124 

20 Gajdošík František 7 39 122 
21 Mašláň Pavel 25 22 119 
22 Pempuš Víťa 43 5 118 
23 Pempušová Petra 42 6 117 
24 Hubáčková Růžena 30 17 116 
25 Kučera Eda 22 24 115 
26 Maršálek Eduard 32 15 114 
27 Holík Filip 3 43 113 
28 Kučerová Jana 21 25 112 

29-30 Kuželová Iveta 39 8 111 
29-30 Červenka Milan 11 35 111 

31 Kužela Václav 4 42 108 
32 Bursa Ladislav 44 4 105 
33 Nadbálková Marie 40 7 105 
34 Marek Leoš 16 30 101 
35 Jurčík Dan 37 10 95 
36 Válková Lucie 13 33 90 
37 Šimeček Jarda 20 26 89 
38 Štefka Milan 38 9 83 
39 Dubovský Jarda 5 41 81 

40-41 Kolajík Tomáš 23 23 76 
40-41 Řezník Jiří 6 40 76 
42-43 Schönbaum Franta 36 11 75 
42-43 Gerych Jiří 17 29 75 

44 Krejčí Miroslava 2 44 74 
45 Červenka Leoš 45 3 56 

 
15-16 Obec Hrobice (byla 8-9) 41 46 127 

17 Hasiči (byla 15-16) 24 47 126 
45 Červenka Leoš (byla 45) 45 48 40 

 

Na závěr nesmíme opomenout poděkovat všem níže 
uvedeným sponzorům, bez kterých by nebylo možno ocenit 
soutěžící hodnotnými a praktickými cenami. Velké díky patří také 
pořadatelům. Práce a přípravy, které se za touto kulturní akcí 
skrývají, není málo. Děkujeme tedy všem, pořadatelům, 
sponzorům, a za účast i soutěžícím a degustátorům. Za rok opět 
u   Degustace hrobické slivovice nashledanou a hlavně 
„naviděnou“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 

3 

celkem přiděleno 5347 bodů - průměr přidělovaných bodů 3,09 - nejvíc chutnalo Edovi Maršálkovi (v průměru 3.85) 

Poslali jsme znovu 

SPONZOŘI  DEGUSTACE HROBICKÉ  SLIVOVICE  2015  
 

MORAVIA CHEM, PETR KRÁL, KV ELEKTRO, JAROSLAV PODEŠVA, PAVEL ČERVENKA, LUDMILA ESSENDEROVÁ, 
JOSEF ŠKUBICA, PETR CHVAL - KOMA, CHVALOVÁ TÁŇA, PEKÁRNA – VRANÍK, CUKRÁRNA U ŠARMANŮ,  

CUKRÁRNA – ZEDNÍČKOVI, GERYCH JIŘÍ, LAĎA+JANA ŘIHÁKOVI ŽERANOVICE, JIRKA + MARKÉTA ŘEZNÍKOVI, 
PAVEL ZEDNÍČEK, SOJKA JAROMÍR, VĚRA A FRANTA SCHÖNBAUM, VYVLEČKOVÁ EVA, ČERVENKA CAR, 

HOSTINEC U GAJDOŠÍKŮ, KADEŘNICTVÍ HANÁČKOVÁ PETRA, REMOOP (PETR PEMPUŠ), SANYTRÁK - EMIL ČUŘÍK, 
JOPPA – LOGISTIC ZLÍN, MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BŘEZINA, ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, ZO ČZS HROBICE, SDH HROBICE, 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLUŠOVICE, MĚSTSKÝ ÚŘAD VIZOVICE, OÚ HROBICE, OÚ HVOZDNÁ 
 



DVAADVACÁTÉ KONČINY 

    

Letošní končiny přivítalo zimní počasí, zasněžená krajina a mírný mráz byl pro vodění medvěda ideální. Hrobice 
mohly vidět největší průvod v dosavadní historii, naší obcí procházelo třináct hudebníků a stejný počet masek. 
Ve zbrojnici se vše chystalo již brzy dopoledne, tísnili se všichni, jeden na druhého, aby si ještě nabrali trochu tepla 
na celodenní putování. Panovalo téměř bezvětří a tak se tóny lidových písniček rozléhaly do širokého okolí. Sehraná 
kapela vyhrávala bez oddechu po celý den, a tak všichni brzy slyšeli, že se k nim masopustní průvod blíží. Nenechaly se 
zahanbit ani maškary, zejména medvěd vytáčel každou chvíli nějakou tu hospodyňku. Tak velkému průvodu to chvíli 
trvá, než se přemístí od domu k domu. Někde už dlouho dopředu vyhlíželi, kdy k nim dorazí. Všichni, kteří měli zájem 
se dočkali. Obdarovali masky a muzikanty koblihy, chlebíčky, jednohubky, vdolečky, tlačenkou a samozřejmostí byla 
dobrá slivovice a finanční příspěvek do kasičky. Vše se stihlo včas, ještě před setměním a většina masek se mohla 
připravit na večerní končinovou zábavu. V osm večer již Hostinci u Gajdošíků vyhrávala kapela „J + J BAND“ a do sálu 
přicházely první taneční páry. Nevím, zda za návštěvnost mohla kapela, nebo tradičně bohatá tombola, ale v sále se sešlo 
nejvíce lidí za poslední roky. Jen pro představu - prodalo se 1576 losů. Při losování se ceny kupily u každého stolu, a tak 
se téměř na každého dostalo. Závěrem hasiči děkují všem, kteří přispěli k zdárnému průběhu končin a svým příspěvkem 
podpořili činnost našeho sboru. V letošním roce plánují především se věnovat dětem a připravovat se na oslavy, které je 
čekají v příštím roce. Hodně zdaru.     

   
 
 
 
 

4 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 

5 



MAŠKARNÍ BÁL 
 

První sobotu v měsíci únoru kulturně – školská 
komise ve spolupráci s naší mateřskou školou 
připravila v sále místního pohostinství maškarní bál 
pro naše nejmenší. Hudba reji masek vyhrávala již 
od počátku, ale děti po očku sledovaly co se děje 
na podiu. Tam se již připravoval pan Daniel Taraba 
ke svému představení. Přijel nám zahrát loutkové 
divadlo o Zlatovlásce a zazpívat několik písniček. 
Nejprve vyzval děti, aby si donesly židle doprostřed 
parketu a pomáhaly mu s dějem lidové pohádky. 
Jakmile představení skončilo, pokračoval ve zpěvu 
a  zapojil do toho celý sál. To už začal vyrábět 
z nafukovacích balónků různá zvířátka, květiny, 
bambitky…, co si kdo přál. Nahromadila se u něj 

spousta nedočkavců. Několikrát upozorňoval, že se do-
stane na každého. Pomohly paní učitelky z naší školky, 
které bavily děti pořádáním různých soutěží a her. 
Nejoblíbenější se stalo prolézání tunelu. Masky se bavily 
celé odpoledne a každý kdo přišel, byl odměněn taškou 
dobrot. Hudba, písničky a zábava neutichala až 
do večerních hodin. Po celou tu dobu pan Taraba vyráběl 
a vyráběl…, aby se na každého dostalo. Na konci 
odpoledne bylo vidět, že některé masky si odnášely 
i několik balónků. Děkujeme všem pořadatelům, 
především panu Tarabovi a paní ředitelce a učitelkám 
Mateřské školky Hrobice za skvěle připravenou akci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

6 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hrobický zpravodaj – Březen 2015 - příloha 
 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPIT ELSTVA  OBCE  
 

6/2014 - 11.12.2014 
 

K bodu 1 
Zasedání zahájil a řídil starosta obce Ing. František Gajdošík. Přivítal přítomné a konstatoval, že jednání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno a vyhlášeno. Přítomno bylo 9 členů ZO, zastupitelstvo bylo usnášeníschopné. 
Nejdříve člen obecního zastupitelstva Zdeněk Huňa, který se nemohl z pracovních důvodů zúčastnit ustavujícího zasedání, složil 
slib člena obecního zastupitelstva. Stvrdil slib, který přečetl předsedající, slovem: „slibuji“, podpisem potvrdil složení slibu 
na listině a bylo mu předáno „Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce“. 
Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání a navrhl rozšířit bod 2 o schválení rozpočtového výhledu. 
Usnesení č. 1/6/2014 - ZO schválilo program zasedání (9 členů ZO pro). 
 

K bodu 2 
ZO projednalo rozpočtový výhled na rok 2015 – 2017. ZO projednalo rozpočtové provizorium na rok 2015. 
Usnesení č. 2/6/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) rozpočtový výhled na rok 2015 – 2017. 
ZO schválilo (9 členů ZO pro) rozpočtové provizorium na rok 2015 v částce 418 397 Kč (1/12 roku 2014) na každý měsíc 
až do schválení skutečného rozpočtu na rok 2015. 
 

K bodu 3 
Starosta obce seznámil přítomné s tradiční „Tříkrálovou sbírkou“, která se v naší obci uskuteční 3. ledna 2015. Budou dvě skupiny 
koledníků, které povedou paní Ludmila Červenkové a paní Ing. Jolana Červenková. 
 

K bodu 4 
ZO projednalo úpravu rozpočtu č. 5. 
Usnesení č. 3/6/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) úpravu rozpočtu č. 5. 
 

K bodu 5 
a) ZO projednalo žádost o prodloužení smlouvy o výpůjčku obecních pozemků panu Martinovi Smetanovi. Po povinném 
15denním oznámení na úřední desce bude rozhodnuto na příštím zasedání ZO. ZO vzalo na vědomí. 
 

b) ZO projednalo žádost stavebníka pana Kašíka, parcela č. 473/1 v k.ú. Hrobice na Moravě o schválení smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene mezi E.ON ČR, s. r. o. a Obcí Hrobice (vlastník pozemků – parcela č. 418, 421/1 
v k.ú. Hrobice na Moravě) za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN a za účelem jejího provozování. Název 
realizované stavby – „ Hrobice, pan Kašík, rozšíření sítě NN“.   
Usnesení č. 4/6/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) realizaci stavby s názvem „Hrobice, pan Kašík, rozšíření sítě NN“ 
za podmínky, že obecní pozemky budou uvedeny do původního stavu. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou 
náhradu v celkové výši 3 000 Kč. 
 

c) ZO projednalo návrh „Programu obnovy venkova obce Hrobice“ na rok 2015 – 2020. 
Usnesení č. 5/6/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) „Program obnovy venkova obce Hrobice“ na rok 2015 – 2020 s tím, 
že tento dokument není konečný a bude postupně doplňován a upravován podle potřeb obce. 
 

d) Starosta seznámil přítomné o výběrovém řízení na samostatnou účetní obce, které bude 17.12.2014.  
ZO vzalo na vědomí. 
 

e) ZO projednalo uvolnění prostředků na spolufinancování stěžejních projektů v příštím roce: 1. Rekonstrukce zeleně 
na pozemcích obce Hrobice. 2. Výměna střechy na budově čp. 92. 
Usnesení č. 6/6/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) vyčlenění prostředků na spolufinancování projektů v roce 2015: 
1. Rekonstrukce zeleně na pozemcích obce Hrobice (700 000 Kč). 2. Výměna střechy na budově čp. 92 (1 680 000 Kč). 
 

f) Zastupitel obce a předseda kontrolního výboru pan Pavel Červenka přednesl zprávu o kontrole zápisů a plnění přijatých 
usnesení zastupitelstva obce. Kontrolní výbor neměl připomínek a konstatoval, že usnesení jsou plněna. ZO vzalo na vědomí. 
 

g) Účetní obce informovala ZO o sankci ve výši 4 017 Kč, kterou Obec Hrobice obdržela od Finančního úřadu Zlín. Došlo 
k pozdnímu přihlášení k DPH. Bylo to způsobeno tím, že za posledních 12 měsíců jsme historicky poprvé překročili hranici 
příjmů a stali jsme se plátci DPH. U obcí vstupuje do obratu pouze některá činnost, došlo ke změně zákona a tuto změnu jsme 
nezaregistrovali. Tato situace vznikla neplánovanou mimořádnou těžbou dřeva (polomy, kůrovec). 
Usnesení č. 7/6/2014 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) uhrazení sankce ve výši 4 017 Kč Finančnímu úřadu Zlín.     
 

h) Místostarosta obce pan Zdeněk Kužela upozornil, že od roku 2015 musí mít i budovy Obce Hrobice „energetický štítek“. 
ZO vzalo na vědomí. 
 

ch) Zastupitel obce pan Milan Štefka upozornil na stále se zhoršující stav některých kamenných zídek u hlavní silnice, které však 
nejsou v majetku obce. ZO vzalo na vědomí. 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Hrobický zpravodaj – Březen 2015 - příloha 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPIT ELSTVA  OBCE  
 

1/2015 - 25.2.2015 
 
K bodu 1   
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2015. Přečetl a objasnil rozpočtové příjmy a výdaje. Zastavil se 
u projektu MŠ Čmeláček, o který byl navýšen návrh rozpočtu Obce Hrobice. Starosta seznámil zastupitele i s ostatními většími 
akcemi chystanými na tento rok. Jedná se především o opravu střechy obecního úřadu, úpravu zeleně v obci a oslavu 125. výročí 
budovy MŠ. 
Usnesení č. 1/1/2015 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) rozpočet obce na rok 2015 (viz příloha) 
 
K bodu 2 
ZO projednalo žádost pana Martina Galety o odprodej obecního pozemku p.č. 201, který vždy užívali a částečně je 
i zastavěn.Všichni zúčastnění měli k dispozici plán pozemku a mapu pozemku. Na příštím zasedání se bude hlasovat 
ohledně ceny. 
Usnesení č. 2/1/2015 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) záměr prodeje obecního pozemku p.č.201 (113 m2 – ostatní plocha) panu 
Martinu Galetovi s tím, že všechny náklady spojené s prodejem bude hradit kupující. 
 
K bodu 3 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem pana Martina Smetany o prodloužení smlouvy o výpůjčce obecních pozemků p.č. 437, 
438, 439, 441,733/1, 734, 402/2. Jedná se o pozemky, pro které nemá obec žádné využití. Jsou to převážně pastviny, o které se 
pan Smetana řádně stará již několik let. 
Usnesení č.3/1/2015 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) záměr výpůjčky obecních pozemků p.č. 437,438,439,441, 733/1, 734, 402/2. 
Po povinném 15 denním oznámení na úřední desce, bude rozhodnuto na příštím zasedání ZO. 
 
K bodu 4 
a) ZO projednalo žádost paní Ivy Macíkové o rozšíření komunikace p.č. 381. Jedná se o účelovou komunikaci ve svahovitém 
terénu, která v sousedství s p.č. 411 je využívána především chodci, pro které je její šíře dostačující.  
Usnesení č.4/1/2015 - ZO neschválilo (9 členů ZO proti) rozšíření komunikace p.č. 381. 
 
b) ZO navrhlo, aby se zamezilo neustálým sporům a nesvárům o využívání pozemku p.č.393/2,tento pozemek od majitelky 
vykoupit.  
Usnesení č. 5/1/2015 - ZO schválilo (9 členů ZO pro) navrhnout majitelce Ivě Macíkové odkup pozemku p.č. 393/2. 
 
K bodu 5 
ZO projednalo vyhlášku č.321/2014 „O rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů“, 
která nabyla účinnosti dne 1.1.2015. Podle této vyhlášky jsou obce povinny zajistit místa pro oddělené soustřeďování minimálně 
pro biologické odpady rostlinného původu, a to minimálně v období od 1. dubna do 31. října kalendářního roku. V této záležitosti 
se nabízí možnost spolupráce s obcí Ostrata, která spočívá v přistavení jejich kontejneru o obsahu 6m3 k soustředění tohoto 
bioodpadu a následné likvidace v jejich kompostárně. 
Usnesení č.6/1/2015 - ZO schválilo (5 členů ZO pro) spolupráci s obcí Ostrata na likvidaci bioodpadu v jejich kompostárně. 
Kontejner na bioodpad bude přistaven naproti Biozávodu na parcele č. 141/1 vedle areálu pana Sojky. 
 
K bodu 6 
a) starosta obce seznámil zastupitele o jednáních, která se vedou o přejezd motorových vozidel po lesní levobřežní cestě 
u přehrady, která je v majetku „Lesního družstva SG Janůvky ve Slušovicích“. Jedná se o spolupodílení na údržbě, povolení 
k vjezdu, uzamykání závory atd. Na posledním jednání, bylo konstatováno, že na údržbě se bude podílet ten, který v daném roce 
bude provádět těžbu, resp. poškodí tuto komunikaci. Uzamykání závory se nedoporučilo. ZO vzalo na vědomí. 
 
b) Starosta obce seznámil zastupitele s tím, že Nový Občanský zákoník ukládá všem organizačním jednotkám Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska včetně SDH přeregistraci z právní formy Občanské sdružení na Pobočný spolek. K tomuto potřebují 
souhlas vlastníka nemovitosti (Obec Hrobice) s umístěním sídla. 
Usnesení č.7/1/2015 - ZO schválilo (8 členů pro), že souhlasí s tím, aby na adrese Hrobice 126 bylo umístěno sídlo společnosti 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – SDH Hrobice. 
 
c) ZO projednalo žádost Spolku Lungta o připojení se k Mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
Usnesení č.8/1/2015 - ZO neschválilo (8 členů proti) připojení se k Mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 
 
d) zastupitel obce pan Pavel Červenka upozornil na podmáčenou cestu vedle hasičské zbrojnice. 
Bylo dohodnuto, že se nechá dovézt menší auto hrubého makadamu, kterým se tato cesta vyspraví.  
 



Mateřská škola Hrobice, okr. Zlín, p říspěvková organizace  
 

Oznamuje, že zápis d ětí k předškolnímu vzd ělávání  
na školní rok 2015/2016 

bude ve st ředu 15. dubna 2015 
v dob ě od 10 – 16 hodin v MŠ 

 
S sebou si přineste rodný list dítěte 
 

Zápisový a Eviden ční list , který necháte potvrdit u dětské lékařky 
je možno si vyzvednout přímo v MŠ  
nebo stáhnout ze stránek www.hrobice.cz  (sekce Mateřská škola)   
 

Kdo nemůže v tento den přijít, může kontaktovat ředitelku školy 
na tel. 577983650  
nebo na e-mailové adrese: ms.hrobice@volny.cz  

 
 
 

 

ROZPOČET OBCE HROBICE NA ROK 2015 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

7 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  

 Příjmy  
 Příjmy daňové  

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze záv. činnosti 930 000 
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ 12 000 
1113 Daň z příjmu kapitálových výnosů 114 000 
1121 Daň z příjmu právnických osob 1 090 000 
1211 Daň z přidané hodnoty 2 200 000 
1334 Odvody za odnětí půdy 1 000 
1340 Poplatek za komunální odpad 168 000 
1341 Poplatek ze psů 9 000 
1361 Správní poplatky 3 000 
1511 Daň z nemovitostí 460 000 
4112 Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 86 800 
1351 Odvod loterií 17 000 
1122 Daň z příjmu právnických osob za obec 281 000 

 Celkem 5 371 800 
   
 Příjmy nedaňové  

1032 Příjmy z obecního lesa 600 000 
2119 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru (naft.doly)                  54 000 
2122 Příjmy za železný odpad 5 000 
2310 Za pronájem vodovodu (pod kapličkou) 1 000 
3341 Za hlášení v OR 1 000 
3392 Příjmy za pronájem areálu Dubíček 6 000 
2321 Poplatek za stočné 43 000 
3612 Příjmy z poskytování služeb- nájemníci 101 000 
3612 Za pronájem obecních bytů 137 000 
3639 Příjmy z poskytování služeb - TS 5 000 
3639 Příjmy z pronájmu obecních pozemků 73 000 
3722 Příjmy z poskytování služeb -odpad. podnikatelé 1 000 
3723 Příjmy za tříděný odpad - EKO-KOM 28 000 
6310 Příjmy z úroků a dividend 91 000 
3399 Přijaté neinvestiční dary 1 000 
3421 Příjmy z pronájmu hřiště 1 000 
6171 Příjmy za pronájem internet. zařízení a ostatní příjmy 7 000 

 Celkem 1 155 000 
   
 Příjmy celkem 6 526 800 

 

 Výdaje  
1032 Lesní hospodářství  171 000 
2212 Místní komunikace 57 000 
2221 Dopravní obslužnost 42 000 
2321 Správa a údržba kanalizace + projekt 243 000 
3111 Neinvestiční náklady MŠ 472 000 
3111 Ostatní příspěvky 29 000 
3111 Přírodní zahrada "Čmeláček v MŠ" 1 500 000 
3319 Obecní kronika 10 000 
3314 Obecní knihovna 29 000 
3341 Obecní rozhlas 9 000 
3349 Hrobický zpravodaj 37 000 
3392 Areál Dubíček 65 000 
3399 Kulturní záležitosti 309 000 
3421 Hřiště - revize, revitalizace 74 000 
3612 Bytové hospodářství 54 000 
3619 Bytový dům Okál 48 000 
3631 Veřejné osvětlení 155 000 
3636 Územní rozvoj - aktualizace dat KN-mapa, vyhlídka 3 000 
3639 Komunální služby a územní rozvoj 95 000 
3721 Nebezpečný odpad 6 000 
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 200 000 
3723 Tříděný odpad 30 000 
3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň      491 000 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 129 000 
6112 Zastupitelstvo obce 826 000 
6171 Činnost místní správy 681 000 
6171 Oprava střechy OÚ 1 521 000 
6310 Služby peněžních ústavů 10 000 
3326 Obnova památek - zvonice, kaple 9 000 

 Příspěvky neziskovým organizacím 55 000 
6402 Vratka za volby do zastupitelstev krajů  16 000 
5212 Ochrana obyvatelstva 70 000 
6399 Daň z právnických osob za obec 531 000 

   
 Výdaje celkem 7 977 000 
 Vyrovnání rozpočtu položkou 8115 - 1 450 200 Kč  

 



 

✦ ✦ ✦ ✦ 25.dubna - Pout  ́na  sv. Hostýn  ✦ ✦ ✦ ✦ červen – Dětské odpoledne – termín bude upřesněn  
✦ ✦ ✦ ✦ Otevření Dubíčku – termín bude upřesněn ✦ ✦ ✦ ✦ 4.července - XXII. Pohárová soutěž Hrobice a zábava Focus 
✦ ✦ ✦ ✦ 30.května - Okrsková soutěž Hrobice – SDH   

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TŘ Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  2 0 1 5  
 Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí 

u nás a jsme rádi, že jsme ji mohli v roce 2015 uspořádat 
již po patnácté. Když se řekne Charita Česká republika, 
vybaví si mnozí Tříkrálovou sbírku. Ta navázala 
na počátku nového tisíciletí na starou lidovou tradici 
a od té doby každoročně koledují králové do zapečetěných 
pokladniček – nikoliv pro sebe, ale ve prospěch lidí, kteří 
se dostali do těžké životní situace. Obecným účelem 
sbírky je pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás 
i v zahraničí.      

V naší obci se na sbírce podílely dvě skupinky 
koledníků pod vedením Ludmily Červenkové a Jolany 
Červenkové. Tři krále představovaly děti – Kamil 
Červenka, Nikola Červenková, Adéla Smetanová, Radka 
Červenková, David Červenka a Martin Kytlica. Koledníci 
na Hrobicích vykoledovali částku 10 200 Kč. 

            DĚKUJEME 
V naší republice se podařilo vybrat částku 

89 316 247 Kč. Pokladničky Charity Zlín v regionu Zlínsko 
ukrývaly 1.633.184 Kč. Převážná část vykoledovaných 
prostředků bude využita v regionu, kde byla vybrána. 

Děkujeme všem, kteří nás v našem konání 
podporují.  

 

 
 
 
 
 
 

   
 

 

 

 

 

 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník XIII, číslo 1, BŘEZEN 2015 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské 
rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Naši jubilanti červen – červenec 2015 
 

Holíková Otilie                       90 let 
Horáčková Naděžda                86 let 
Huňová Cecilie                        81 let 
Slováček Jindřich                    65 let 
Jurášek Jiří                               60 let 
 

         Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
 

Občané odhlášení z trvalého pobytu 
 

Březina Petr         č.p. 12 
Březinová Tereza   č.p. 12 
Březinová Johana   č.p. 12 
Březinová Šárka   č.p. 12 
Dubovský Zdeněk   č.p. 62 
Dubovská Jana    č.p. 62 

Občané nově přihlášení k trvalému pobytu 
 

Chval Vladislav                           č.p. 156 
Šenkeřík Petr                               č.p. 12 
Šenkeříková Jitka                        č.p. 12 
 

Úmrtí 
 

Horáková Stanislava        
Čest její památce 

 
Nově narození 
 

Dronek Ondřej   č.p. 163 


